
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 209» ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2024 № 136 од 

 

г. Киров. обл. 

 

Об утверждении примерного 10-дневного меню 

 

В соответствии со ст. 37, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением №32 от27.10.2020 г. главного государственного врача  

Российской Федерации, МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к 

организации общественного питания населения», на основании приказа начальника 

департамента образования администрации города Кирова от 15.04.2015 №7-167 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся в ведении департамента образования администрации города Кирова», 

письма и.о. начальника департамента образования администрации города Кирова от 

20.04.2022 г № 872-01-20ДО в целях организации сбалансированного и рационального 

питания детей ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированное 10-дневное меню: 

сезон осень-зима с 01 октября по 29 февраля (категория ясли, категория сад). 

2. Старшей медицинской сестре Фоминых Ольге Владимировне составлять 

ежедневное меню, руководствуясь адаптированному ежедневному 10-дневному 

меню. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ №209                                                                           М.И. Новоселова 

 

С приказом ознакомлен(а): 
 

27.09.2024 старшая медсестра      ______________           О.В. Фоминых 

 


		2024-10-24T14:47:52+0300
	Новоселова Марина Ильдусовна
	Я являюсь автором этого документа




